
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

SEGRETERIA AA.GG
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 18 DEL 23/08/2023

Prot. N. 4745 del 23/08/2023

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA VARIAZIONE DELLA SEGNALETICA 
STRADALE PER IL CONTROLLO E LA REGOLAMENTAZIONE DEL 
TRAFFICO NEL CENTRO URBANO E CONTESTUALE CHIUSURA AL 
TRAFFICO VEICOLARE IN GENERE DELLE STRADE VICINALI PER 
MELPIGNANO.

IL DIRIGENTE

Considerato che in data 26/08/2023 si  terrà  in Melpignano il  concerto finale  della  “Notte della  
Taranta” e nel giorno 25/08/2023 si svolgeranno le prove generali dello stesso, nel corso dei quali è 
previsto un eccezionale afflusso di pubblico;

Ravvisata la necessità di apportare modifiche alla segnaletica stradale, nonché interdire la 
circolazione dei veicoli in genere sulle strade vicinali per Melpignano;

Visti: 

- l’art. 7 del C.d.S. - D.L.vo n. 285/92 e successive modificazioni;

- il  Regolamento  di  Esecuzione  al  Nuovo  Codice  della  Strada  D.P.R.  495/92  e  successive 
modificazioni e integrazioni;

- l’art. 4 del D.lgs n° 165/2001;

- l’art. 107 del D.lgs n° 267/2000;

- il decreto n° 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 
Settore Economico-Finanziario e ad interim del Settore Affari Generali;

 Ordinanza n. 18 del  23/08/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

 O R D I N A

per  i  motivi  in  narrativa  l’obbligo  al  rispetto  della  segnaletica  stradale  apposta  nelle  strade  di 
seguito indicate:

CHIUSURA AL TRAFFICO: dalle ore 07.00 del 25.08.2023 alle ore 13.00 del 27.08.2023:

- di Via Vicinale Cursi-Melpignano (via Serpentane 2) e di Via Vicinale per Morigino, area 
retrostante il Cimitero adibita a parcheggio fino all’innesto con Via Vicinale per Melpignano 
(via Vore) e per Castrignano dei Greci, mediante sbarramento con apposizione di adeguata 
segnaletica agli ingressi delle suddette strade;

DIVIETO DI SOSTA dalle ore 07.00 del 25.08.2023 alle ore 13.00 del 27.08.2023:

-in via Melpignano dall’intersezione con Via O. Macrì direzione di marcia per Melpignano;

- in via O. Macrì dall’intersezione con Via Melpignano fino all’incrocio con Piazza Ungolaro 
lato sinistro direz. di marcia Carpignano.

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati alla vigilanza per l’esatta osservanza 
della presente Ordinanza.

Lì 23/08/2023
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

 Ordinanza n. 18 del  23/08/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 555

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 23/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 23/08/2023

IL MESSO COMUNALE
f.to Benvenuto BISCONTI

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi. 
__________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 23/08/2023
______________________

 Ordinanza n. 18 del  23/08/2023   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

